[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 сентября  2016 года                                                                                                 № 885 - п

О внесении изменений в административный регламент администрации
Перевозского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области
от 29 июня 2012 года № 660-п

В соответствии с частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года №29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный № RU525330002013001), в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 29 июня 2012 года № 660-п изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М. Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании Перевозского муниципального района Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// www.perevozadm.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                          Ю.В. Ошарин
Приложение

к постановлению администрации

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

от 12 сентября 2016 года  № 885 -п

1. Пункт 22 Регламента изложить в следующей редакции:

«22. Муниципальная услуга предоставляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

   Гражданским кодексом Российской Федерации. Часть первая от 30 ноября 1994 года № 51-ФЗ ("Российская газета" № 238-239, 08.12.1994 г.);

   Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ ("Российская газета" № 211-212, 30.10.2001 г.);

   Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ ("Российская газета", № 290, 30.12.2004 г.);

   Федеральным законом от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ "О введении в действие        Градостроительного кодекса Российской Федерации" ("Российская газета", № 290, 30.12.2004 г.);

    Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" ("Российская газета" № 211-212 30.10.2001 г.);
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» («Российская газета», № 234, 02.12.1995 г.);

Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 июня 2015 года № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника и порядка его выдачи» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21 июля 2015 года № 38115);

Законом Нижегородской области от 5 марта 2009 года № 21-З «О безбарьерной среде для маломобильных граждан на территории Нижегородской области» («Правовая среда», № 19(1005), 14.03.2009 г. (приложение к газете "Нижегородские новости", № 45(4177), 14.03.2009 г.);
    Законом Нижегородской области от 20 августа 2008 года. № 105-З «О полномочиях органов муниципальной власти и органов местного самоуправления в Нижегородской области в сфере земельных отношений» ("Нижегородские новости", № 160(4052), 28.08.2008 г.; "Правовая среда", № 68(951), 28.08.2008 г.);
    Законом Нижегородской области от 13 декабря 2005 года № 192-З "О регулировании земельных отношений в Нижегородской области" ("Нижегородские новости" № 51 (3943) 30.03.2008, "Правовая среда" № 21 (904) 20.03.2008);

    Уставом Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года №29 "О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции" (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный номер RU525330002013001) («Новый путь», № 31 (10500), 19.04.2013 г.);
    Положением о Комитете муниципального имущества и земельных ресурсов администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области, утверждённым распоряжением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области 1 октября 2013 года № 108-р.».

2. Пункт 35.1 Регламента изложить в следующей редакции:

«35.1. Требования к обеспечению условий доступности для инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) объектов, в которых предоставляется муниципальная услуга.
В целях организации беспрепятственного доступа инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) к месту предоставления муниципальной услуги им обеспечиваются:

1) условия для беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется муниципальная услуга;

2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляется муниципальная (государственная) услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется муниципальная услуга, с учетом ограничений их жизнедеятельности;

5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

6) допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

7) допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляется муниципальная услуга, при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые установлены приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 июня 2015 г. №386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи»;

8) оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.

В случае невозможности полностью приспособить объект с учетом потребности инвалида собственник данного объекта обеспечивает инвалиду доступ к месту предоставления муниципальной (государственной) услуги, либо, когда это возможно, ее предоставление обеспечивается по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.».

                                    ___________________________